A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E 
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Os vencimentos dos servidores ocupantes dos 
Cargos em Comissão de Direção e Assessoramento e Cargos de 
Direção, Assessoramento e Representação símbolo DS-1 ficam 
fixados em R$ 2.716,80 (dois mil setecentos e dezesseis reais e 
oitenta centavos). 

Art. 2° Os vencimentos dos servidores ocupantes dos 
Cargos em Comissão de Direção e Assessoramento e Cargos de 
Direção, Assessoramento e Representação símbolo DS-2 ficam 
fixados em R$ 2.173,50 (dois mil, cento e setenta e três reais e 
cinqüenta centavos). 

Art. 3° Fica modificado o Anexo II da Lei n.° 8.176, de 30 
de junho de 2003, passando o cargo de Diretor de Controle 
Interno para DS-1. 

Art. 4° VETADO. 

Art. 5° VETADO. 

Art. 6° Fica a partir da vigência desta lei atribuída aos

[...]

CONTRATADA: MARIA NATÁLIA DE SOUZA ALVES - ME 
(REAL FOOD). 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO: n° 010/2008. 

DATA: 24 de março de 2008. 

FUNDAMENTO: decorre do Processo nº 3.360.395-9, de 
13.02.2008. 

OBJETO: contratação dos serviços de preparação e 
fornecimento de 24.302 (vinte e quatro mil e trezentos e duas) 
refeições/mês e 35.496 (trinta e cinco mil e quatrocentos e 
noventa e seis) lanches/mês aos servidores desta Autarquia. 

VALOR TOTAL: R$ 440.994,30 (quatrocentos e quarenta mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), para o 
período de 03 (três) meses, a partir do mês de março/2008. 

Goiânia, 24 de março de 2008. 

ELIEL GONÇALVES DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Visto:
Eng° MAURO MIRANDA SOARES

Diretor - Geral

EXTRATO 
DO TERMO DE COMPROMISSO 

DE COMPRA E VENDA 

Partes: Município de Goiânia e CONSTRUTORA QUEIROZ 
SILVEIRA LTDA 

Objeto: compromisso de compra e venda dos lotes 01,02 e 03 da 
Quadra H-4, do Loteamento Park Lozandes, Goiânia/GO. 

Valor: R$ 3.467.967,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta e 
sete mil e novecentos e sessenta e sete reais. 

Processo: 33657234 

DERMU

AVISO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2008. 

PROCESSO N.° 3.394.291-5/2008. 

O DERMU- Departamento de Estradas de Rodagem do 
Município de Goiânia, com sede à Rua 21 n° 410, Vila Santa 
Helena, nesta Capital, através de sua Comissão de Licitação,

[...]

com aplicação de Emulsão Asfáltica de Ruptura Controlada, com 
3% de polímero, com espessura de 8mm (oito milímetros), 
visando restaurar o pavimento asfáltico de ruas e avenidas 
previamente definidas no respectivo Edital, totalizando uma área 
aproximada de 567,286m² (quinhentos e sessenta e sete mil, 
duzentos e oitenta e seis metros quadrados). 

Os interessados poderão obter o respectivo Edital, 
formato “CD-ROM”, junto à Comissão de Licitação, mediante o 
comprovante de recolhimento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) na 
Tesouraria do DERMU, no horário das 08:00 às 11:00 horas e das

[...]

a) Da Apuração do Resultado: As operações e atos 
gestionais, foram reconhecidos com base no regime de 
competência; e

b) Do Ativo Circulante,  Passivo Circulante e de  
Longo Prazo: O prazo para distinção das contas foi de um 
exercício social completo, ou seja, 365 (trezentos e sessenta e 
cinco ) dias corridos. Os Ativos são demonstrados pelo valor de 
realização e os passivos pelos valores conhecidos ou calculáveis, 
incluindo quando aplicáveis, os rendimentos ou encargos 
correspondentes. 

c) Do Ativo Permanente e Patrimônio Liquido: Os